Спільний інтерес зукраїнчить їх, змусить їх всіх стати українськими патріотами» [1, с. 173].

На початку XX століття в Україні з новою силою розгортається боротьба за національну незалежність та розвиток демократичних традицій. Найбільш характерною рисою цього процесу була поява українських політичних партій. Так, 29 січня (11 лютого) 1900 р. в Харкові група студентської молоді на «Раді чотирьох» проголосила заснування Революційної української партії (РУП), яка стала першою політичною партією в Східній Україні. Основним автором програми партії під назвою «Самостійна Україна» став М. Міхновський.